cognoscentes, supramemoratam urbem nobis sacius ad nocendum eidem commiserunt. Hic postea nostris delinitus blandiciis, eam regiae potestati cum semet ipso tradidit. Unde Liuticł nimio furore succensi, eum cum omnibus, quas habebant, catervis ilico petebant. Interea rex in Magathaburg fuit; et cum hoc comperiret, quos ibi tunc habebat, celeriter eo misit Ekkihardum marchionem et tres avunculos meos cum Fritherico comite palatino et patruo meo. Et hii omnes eo cum suis venientes interrupti sunt ab hostibus se aeri- ter irrumpentibus; et una pars ex nostris in urbem venit, alia vero, quae remansit, cesis militibus nonnullis redut. Tunc rex collectis undiquessecus sociis illo properat, et hostes nostri magnam vim de- fensoribus urbis inferentes, cum ultimam legionem vidissent, cito amotis fugierunt castris. Nostri autem in ereptione interius gau- dentes kirieleison canunt, et advenientes unanimiter respondent. Munita urbe presidio rex abiit et eandem in sua potestate diu te- nuit. Post haec Kizo ad Quidilingaburg cum veniret, civitatem suam cum uxore et satellitibus suis perdidit; quae omnia urbe exep- ta post recepit. Unus autem suimet miles Boliliut nomine, cuius consilio hoc totum, quamvis tunc absens esset, agebatur, ibi- dem dominabatur; et Kizo, cum in his partibus post latenter nocere voluisset, optimus miles cum suis interfectus est.

23. (16.) Et, sicut predixi, tres avinculi mei, Heinricus, Udo et Sigifridus, cum Ethelgero caeterisque compluribus piratis sua po- pulantibus VIII. Kal. Iulii navibus occurrunt, factoque invicem certamine Udo decollatur, Heinricus autem cum fratre suimet Sigi- frido et comite Elergero devictus, dictu miserabile, a pessimis ho- minum captus deducitur. Hoc infortunium inter Christi fideles fama volante mox dilatatur. Bernhardus dux, qui proximus fuit, nuntios quam propere misit, qui precium pro eorundem redemptione eis promitteret et conveniendi pacifice ac locum colloquendi peteret. Parati sunt, pacem firmam et ineffabilem pepigerunt pecuniam. Quid autem ad hrec primo rex deindeque in nostris partibus omnis christianorum larga benignitas debito humanitatis offitio inpende-

i uzurpacji Boleluta. Dopiero w XII wieku zdobyli Niemcy trwale Brennę.

¹⁴⁰ Sądząc z imienia, Słowianin. Patrz literaturę wyżej uw. 133. —

¹⁴¹ IV, 19. — ¹⁴² Synowie grafa Henryka von Stade. Patrz W. Bie - reye, Op. cit. s. 129. — ¹⁴³ Graf saski. — ¹⁴⁴ Gniazdo rodzinne Stade i na- leżące do niego włości znajdowały się na wybrzeżu u ujścia Łaby do Morza Północnego. — ¹⁴⁵ Por. Ks. III, uw. 29.